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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Oznámení změny registračních údajů
Daňový subjekt, který je registrován u správce daně, je povinen hlásit správci daně veškeré změny
skutečností, které uvedl při své registraci.

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
Oznámení činí buď daňový subjekt nebo jeho zákonný zástupce nebo jeho zástupce na základě plné
moci.

Postup pro řešení
Povinnost oznamovat změny se vztahuje pouze na registrované daňové subjekty.
Změny můžete oznámit písemně na předepsaném tiskopise nebo osobně.

Vyřizuje
Změny oznamujte svému místně příslušnému finančnímu úřadu.
Obraťte se na oddělení registrační a evidence daní, resp. na oddělení daňové správy

Potřebné dokumenty
Na finančním úřadě předložte vyplněný tiskopis přihlášky k registraci s vyznačením změněných
údajů. Zároveň předložte doklady, které uvedenou změnu prokazují (např. nový občanský průkaz
apod.).
Tiskopis přihlášky k registraci je k dispozici na internetových stránkách České daňové správy a na
všech finančních úřadech.

Správní a jiné poplatky
Správní ani jiné poplatky nejsou stanoveny.

Lhůty pro vyřízení
Dojde-li ke změnám skutečností uvedených při registraci, je daňový subjekt povinen tyto změny
oznámit správci daně do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.

Další účastníci (dotčení) postupu
Další účastníci postupu nejsou stanoveni.

Další činnosti jsou po vás jako žadateli požadovány
Další činnosti nejsou stanoveny.

Právní předpisy
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, § 4
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, § 33
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, § 37

Související předpisy

Opravné prostředky
Opravné prostředky nejsou stanoveny.



Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
Při nesplnění zákonem stanovené oznamovací povinnosti vám může být uložena pokuta až do celkové
výše 2 000 000 Kč, a to i opakovaně. Při ukládání pokut se přihlíží zejména k závažnosti, době trvání
a následkům protiprávního jednání.

Návod je zpracován podle právního stavu ke dni 15. 7. 2005
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